Prefeitura Municipal de Alto Caparad CPAI
Rua LudovBna Emerich, n° 321 -Água Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 /2580
E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

Site: www.altocaparao.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESsO ADMINISTRATIVO N°. 551/2021
DISPENSA DE LIGITAÇÃO N°. 066/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade
com a legislação pertinente (art. 24, Inciso lI da Lei n. °8.666/93);

Considerando, se tratar de uma contratação necessária e essencial para
Suprir a demanda gerada na Secretaria de Obras para análise técnica nessa
area no municipio;

Considerando, a existëncia de dotação orçamentária e recurso

financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Juridica,

RATIFIcoa presente Dispensa de Licitação para contratação de empresa
para levantamento planialtimétricoe topográfico.

PROFISSIONAL

CPF
VALOR QUANT UNID VALOR

UNITARIO
TEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO

TOTAL

LM AGRIMENSURA E
TOPOGRAFIA LTDA ME 0001 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LEVANTAMENTO 1 SV R$3.000,00

PLANIALTIMETRIco COM CURVAS DE NIVEIS DE METRO EM
METRO, INLCUINDO PERFIL LONGITUDINAL, LOCAÇAO DA
AVENIDA PROJETADA E LOCAÇAO DO PILARES ONDE SERÃO

FEITOS GALPOES. INCLUINDO PLANTA TOPOGRAFICA, ART E

MEMORAL DESCRITVO. DA REFERIDA ÄREA DE 5,0012
HECTARES SITUADA DA FAZENDA BALSAMO OU ALGODAO.

(CNPJ 22.806.169/0001-76)

VALOR TOTAL: R$ R$3.000,00 (cinco mil reais)

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do

Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 09 de novembro de 2021.

Jósefhkcomer Junior
Prefeito

CEhILAU DE PUBLICAÇAO0

Certifico que ofa) \ LDO

foi pubicado no quadro de avisos do hall da|

sede da Preleitura Municipal de Alto Caparaó- MG|

nos termos da Lei Munic1pal N® 157/2002

Dou fé
Alto Caparad-MG de Msilaaa aude 20

ASSinatura do Servidor

AO

{ "type": "Document", "isBackSide": false }